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اینجا تهران؛ کانال انقلاب

نگََم، نگم هاى یک وزیر!«ترامپ» به دنبال نابودى ایران نیست

 ادامه از صفحه یک:... فراموش نکنیم  
«على نژاد» زمانى کــه در انگلیس زندگى 
مى کرد، براى مصاحبه بــا «باراك اوباما» 
رئیــس جمهور ســابق ایــالات متحده، 
ویزاى آمریکا گرفت؛ اما با وجود ســفر به 
«واشــنگتن» هیچ گاه موفق بــه دیدار و 

گفت وگو با اوباما نشد.
 دولــت جدیــد آمریــکا بــه ریاســت 
«دونالدترامــپ» از همــان آغــاز کار، 
دشــمنى خود را با ایران علنى کرد و این 
دشــمنى با تغییرهایى که در کاخ سفید 
رخ داد و چهره هــاى جنگ طلبى همچون 
«جان بولتون» و «مایک پمپئو» به آن اضافه 

شدند، شکل جدى ترى به خود گرفت.
 براساس اسنادى که رسانه هاى آمریکایى 
منتشر کرده اند، جان بولتون مشاور امنیت 
ملى آمریــکا، پروژه برانــدازى در ایران را 
دنبال مى کند و در این پروژه، اســتفاده از 
چهره هایى همچون على نژاد و شبکه هاى 

اجتماعى نقشى برجسته دارند. 
على نژاد، به دلیــل آنکه اقدام به انتشــار 
اخبار دروغ و دســتکارى شده کرده است، 
جایگاهى در میان مخاطبان ایرانى ندارد؛ 
امــا از آنجا کــه آمریکا در شــرایط فعلى 
چهــره مقبولى را کــه بتواند بــا فریفتن 
وى مردم ایران را با خود همســو کند در 
اختیار ندارد، به ناچار به سراغ گزینه هاى 
معلوم الحالى همچون «على نــژاد» رفته

 است. 
اما درخصوص این دیدار غیرمنتظره، چند 

نکته قابل ذکر است: 
■ نخســت اینکه دیدار فردى در حد وزیر 
خارجه یک دولت آن هم دولت آمریکا، با 
کسى که هیچ جایگاه مشخصى درکشور 
ندارد و حتى در افکار عمومى نیز شخصیتى 
مخدوش و غیرقابل پذیرش دارد، بى تردید 
موجب تنزل سطح آن وزیر و دولت متبوع 
او تلقى مى شــود. در عــرف دیپلماتیک، 
چنین دیدارى یک فاجعه به شمار مى رود.

 اینکه پمپئو، این موضوع را مى دانســته یا 
نه، محل بحث نیست. آنچه مهم است اینکه 
دیدار با چنین فردى نشان مى دهد پمپئو 
و دولت ترامپ در سیاست هاى خود علیه 
ایران، به نوعى بن بســت برخورد کرده اند 
و مجبور شده اند دســت به دامان افرادى 
شــوند که کوچک ترین جایگاهى در افکار 

عمومى نیز ندارند. 
■ دوم اینکه «مســیح على نژاد» سال ها 
علیه حجاب و نظام به تبلیــغ پرداخته و 
تلاش کرده است، مردم را علیه مسئولان 
بشــوراند. نتیجه کار او نیز مشخص است؛ 
او فقــط بــه عنــوان فــردى ضدحجاب 
شناخته مى شــود با تاثیرگذارى محدود 
که گاه حتى مورد تمســخر مردم نیز قرار 

گرفته است.
 در طرف مقابل نیز جایگاه دولت ترامپ  به 
ویژه مهره هاى تندرویى مانند «پمپئو» و 
«بولتون» در افکار عمومى ایران، مشخص 
است. این افراد معتقد به تندترین اقدامات 
علیه ایران از جمله حمله نظامى هستند. 
فرض کنید عده اى هرچند اندك حتى به 
اقدامات مسیح على نژاد نیز معتقد باشند؛ 
تردیدى نیســت که قریب به اتفاق همین 
افراد هیچ قرابتى با راه حل هاى دولت ترامپ 
و افراطیونى مانند پمپئو و بولتون ندارند. از 
این جهت على نژاد، حتــى چهره و وجهه 
خود را میان طرفداران اندکش  نیز از بین 

برده است.
■  ســوم اینکه در افکار عمومى بارها این 
شائبه وجود داشته که دولت آمریکا پشت 
اقدامات على نژاد اســت. طبیعى است که 
وقتى فردى بدون مقام رسمى و حتى بدون 
ســابقه فوق العاده در حد و اندازه على نژاد 
مى تواند با وزیر خارجه آمریکا دیدار کند، 

این شائبه تقویت مى شود.
■ چهارم اینکه بسیارى از گروه هاى مخالف 
نظام در خارج از کشــور به دلیل تفکرات 
خود حتى در میان افــکار عمومى ناراضى 
کشــور نیز جایگاهى ندارند. زیرا تفکرات 
آن ها بر مبناى حذف و طرد ســایران و به 
شدت بسته و محدود است؛ منافقان، مثال 
خوبى براى این گونه گروه هاست. گروهى 
که مورد عنایت ویژه «جان بولتون» مشاور 
امنیت ملى ریاست جمهورى آمریکا قرار 
دارد. اکنــون على نژاد با فردى همســو با 
بولتون با همان تفکرات یعنى پمپئو، دیدار 

کرده است.
 طبعاً چنین اقداماتى، جایگاه این افراد را 
در نزد افکار عمومى، هم ردیف با گروه هایى 

چون منافقان قرار خواهد داد نه بیشتر.

تقدیم «هویج» اروپا به ایران!
آوا صدر: «اینســتکس» رونمایى شــد؛ اما 
درعین حال اتحادیــه اروپا اجرایى شــدن این 
سازوکار را به اجراى FATF منوط کرده و باردیگر 
از فعالیت هاى منطقه اى و موشکى ایران به شدت 

ابراز نگرانى کرده است.
در بیانیه پایانى این اتحادیه، درباره «اینستکس»، 
کشورهاى امضاکننده «برجام» از میان دوازده 
بند جمع بندى، بر بندهایى کــه در آن ها ابراز 
نگرانى شده اســت، تاکید بیشــترى کرده اند. 
نگرانــى «جــدى و شــدید» اروپــا از فعالیت 
منطقــه اى و موشــکى ایــران، ممکن اســت 
نشان دهنده این باشــد که اروپا قصد دارد پس 
از رونمایى از «اینســتکس» به طورجدى برسر 
مسائل غیرهسته اى، بر ایران فشار وارد کند. در 
این میان «فرانســه» بیش از بقیه در این رابطه 
تهدید کرده و هشــدار داده است. همین ده روز 
پیش بود کــه وزیر خارجه این کشــور ایران را 
به اعمال تحریم هاى شــدید در صورت نتیجه 
ندادن مذاکرات موشــکى بــا آن تهدید کرد و 
گفت: «ما آماده ایم که اگر گفت وگوها به نتیجه 
نرسد، تحریم هایى (علیه ایران) اجرا کنیم. آن ها 

(ایرانیان) این را مى دانند.»
و برهمین اســاس، برخى ناظران و تحلیل گران 
اعقــاد دارند که اروپــا در برابر ایران سیاســت 
«چماق و هویــج» را در پیش گرفته اســت. از 
طرفى «اینســتکس» را رونمایــى مى کند و از 
ســوى دیگر تهدید مى کند و فعالیت موشکى 

ایران نگران است!
اتحادیه اروپا مى گوید یک موضع ثابت در رابطه با 
ایران دارد؛ موضعى ثابت و همیشگى. این موضوع 
را منابع دیپلماتیک به روزنامه «الشرق الاوسط» 
این گونه توضیح داده اند: سیاســت بالستیکى 
ایران «قابل قبول نیست» و سیاست منطقه اى 
آن هم «خطرناك» اســت. این منابع گفته اند 
که پیام اروپا به ایران این است: «اگر مى خواهد 
با آشتى و سازگارى در منطقه زندگى کند، باید 
براى متوقف کردن عناصر تحریک آمیز در برنامه 
موشکى خود، تمایل و اراده نشان بدهد و سیاست 
منطقه اى فعلى خود در ســوریه، عراق، یمن و 

لبنان را تغییر دهد.»
پس از ان همه مذاکره و گفت وگو و وعده ووعید، 
دو طرف رســیده اند به اول خــط. جایى که از 
اروپا اصرار است و از ایران انکار. تکرار اتهام هاى 
تکرارى و همیشگى، موضع ثابت اروپاست و انکار 
اتهام ها، موضوع ثابت ایران. آمریکا از برجام خارج 
شده و فشارها روز به روز شدیدتر مى شود. پس 
از ماه ها تأخیر، سازوکار «اینستکس» رونمایى 
شــده که ناامیدکننده به نظر مى رســد؛ چون 
شامل فروش نفت ایران نمى شود و درحال حاضر 
فقط به تجارت کالاهاى بشردوســتانه محدود 
است. به همین خاطر به نظر مى رسد اروپایى ها 
«اینســتکس» را هویجى مى بینند که به ایران 
تقدیم شده است. اروپا احتمالاً مى خواهد ایران 
را در توافق هســته اى نگه دارد و شرایط را براى 

مسائل غیرهسته اى فراهم کند!

فا نتزى هاى
 یک ذهن متوهم! 

«ایران» باز هم محور مهم سخنرانى سالانه 
ترامپ در کنگره آمریکا بود؛

«از حکومت ایران چشم برنمى داریم.» این 
جمله، ماحصل گزارش سالانه «دونالد ترامپ» 
رئیس جمهــورى آمریــکا در ســخنرانى 
سالانه اش در کنگره بود. نوعى سخنرانى  که 
طبق انتظارهاى  از قبل، پیش بینى شــده، 
ایران، کره شمالى و البته دیوار مرزى مکزیک 
را دربر مى گرفت. ترامپ در این نطق سالانه، 
با اعلام برگزارى دومین نشســت با رهبر 
کره شمالى بر سر تسلیحات هسته اى این 
کشور، تاکید بر ساخت دیوار در مرز کشورش 
با مکزیک و دعوت آمریکاییان به «اتحادملى»، 

علیه ایران سخنانى برزبان آورد.
او درباره تحولات «ونزوئلا» و بحران حاکمیت 
در این کشــور هم گفت؛ مهم ترین بخش 
حرف هایش هم به تکرارى ترین ســخنان 
درباره «ایران» اختصاص داشــت. او باز هم 

برموضع سرسختانه خود در قبال ایران تاکید 
کرد و گفت: عزم واشنگتن در مقابله با ایران 
قاطع است. تاکید کرد که بازگشت و اعمال 
تحریم ها اثر مى کند و بازدارنده خواهد بود 
و براى اینکه ایران به سلاح هسته اى دست 
نیابد، از توافق اتمى کشــورهاى قدرتمند 
جهان با ایران، از آن خارج شده است. ترامپ 
در ادامه ادعاهاى خود گفــت: «از ایران که 
مرگ بر آمریکا مى گوید و تهدید به نسل کشى 
علیه یهودیان مى کند، چشم برنمى داریم.» 
رئیس جمهور آمریکا با تکرار اتهام هاى واهى 
و توهین آمیز خود نســبت به ایران و نظام 
جمهورى اسلامى، گفت: «به طورقاطعانه 
براى مقابله با بزرگ ترین حامى تروریســم 
جهان - رژیم ایران - اقدام کرده است. براى 
اطمینان از اینکه این دیکتاتورى فاسد، هرگز 
تسلیحات هســته اى را به دست نمى آورد، 
ایــالات متحــده را از معاهده هســته اى 

فاجعه آمیز ایران خارج کردم و پاییز گذشته، 
سخت ترین تحریم هایى که تا به حال بر یک 
کشور اعمال شده را دوباره برقرار کرده ایم.» 
سوریه، افغانستان و مذاکره با طالبان، از دیگر 
بخش هاى این گزارش بود. رئیس جمهورى 
آمریکا، با ابراز تردید در به نتیجه رســیدن 
مذاکرات کشــورش با گروه طالبان، آن را 
تلاشى خواند براى دستیابى به صلح و توافقى 
سیاسى که باید انجام شود. «ترامپ» با بیان 
اینکه آمریکا به عنوان کشورى بزرگ نباید 
وارد «جنگى بى پایان» شود، از تصمیم خود 
در خارج کردن نظامیان آمریکایى از سوریه 
نیز دفاع کرد. پس از پایان این ســخنرانى، 
«محمدجواد ظریف» وزیر خارجه کشورمان، 

در واکنش به ادعاهاى ترامپ در پیام توئیترى 
نوشــت: ما ایرانى ها، ازجملــه هم میهنان 
یهودى مان، به رغم فشــار آمریکا، در حال 
جشن گرفتن چهل سال پیشرفت هستیم؛ 
این در حالى اســت که دونالد ترامپ باز هم 
اتهام هایى را به ما نسبت مى دهد. خصومت 
آمریکا آن را به سمت حمایت از دیکتاتورها، 
آدم کش ها و افراط گرایانى هدایت کرده است 
که تنها ویرانى براى منطقه ما به بار آورده اند. 
البته اظهارات ترامــپ را جدى نمى گیریم. 
ترامپ مدت هاست، مدعى است که توافق 
فاجعه بارهســته اى با ایران، این کشور را از 
تلاش براى دستیابى به ســلاح هسته اى 
بازنداشته است و این توافق هسته اى، منجر به 

دستیابى به سلاح هاى هسته اى خواهد شد.
بر اساس گزارشى که مقامات ارشد اطلاعاتى 
آمریکا در جلسه کمیته اطلاعات سنا اعلام 
کردند، «ادامه برجــام»  حتى پس از خروج 
یک جانبه ایالات متحده آمریکا از آن، «مدت 
زمان لازم براى تولیــد موادبراى تولید یک 
سلاح هســته اى را از چند ماه به حدود یک 

سال افزایش داده است.» 
بنابراین گزارش ترامپ بیشــتر بر مبناى 
«فانتزى»هاى ذهنى خودش است. او معتقد 
است برجام امتیازهاى زیادى به ایران داده 
و جالب اینکه اینجا در ایران مخالفان برجام 
کاملاً برعکس فکر مى کنند و معتقدند ایران 

در «برجام» کلى امیتاز داده است!

اندر حکایت یک میهمان محبوب در 
رسانه ملى

امیرعلى هاشــمى: «على ربیعى» کــه میهمان 
یک برنامه تلویزیونى شــده بود، مجرى برنامه اصرار 
داشت بداند خانه وزیرسابق کجاست! وقتى فهمید 
جوادیه نشین سابق، حالا فرمانیه نشین شده است، 
اصرار داشــت بپرســد: چرا در فرمانیه مى نشیند و 
گفت این پرســش مخاطبان نیز هســت. ربیعى در 
مقابل موضع گیرى مجرى جوان گفت: پرسش شما 

عوام فریبانه است؛ بالاخره من استاد دانشگاه هستم و 
درآمدم از یک کارمند بیشتر است؛ اینکه کجا زندگى 
کنم، مهم نیست. مهم منش آدم هاست. البته مجرى 
قانع نشد.چندشــب بعد «حسین شــریعتمدارى» 
مدیرمســئول «کیهان» میهمان برنامه «جهان آرا» 
از شبکه افق شد. نوع برخورد مجرى جوان با میهمان 
جالب توجه بود. شریعتمدارى در واکنش به پرسش 
مجرى درخصــوص برخورد ســخت در حوزه هاى 
گفتمانى انقلاب با وجود تذکــرات علنى رهبرى در 
خصوص برخى اشخاص و شــیوه جذب حداکثرى 

ایشــان، گفت: اگر منظورتان آقاى «ظریف» است، 
ایرادى وارد نیســت و باید گفت: «من چه گویم که 
تو را نازکى طبع لطیف، تا به حدیســت که آهسته 
دعا نتوان کرد.» در پایان گفت وگــو وقتى نوبت به 
پرسش هاى شخصى تر رسید، شریعتمدارى در پاسخ 
به پرسش مجرى برنامه مبنى بر اینکه «منزل شما 
کجاست؟» با مکث گفت: سمت خیابان جمهورى. 
مجرى پرسید: کجاى جمهورى؟ شریعتمدارى گفت: 
سمت استانبول نیست، آن پایین هاست! مجرى ادامه 
داد: فقط خواستم بدانم پایین شهر زندگى مى کنید یا 

بالاى شهر؟ چون از اتاق فرمان گفتند این را بپرس! 
شریعتمدارى که خواست توضیح دهد، گفت: البته 
این منزل براى ما نیســت؛ من و همسرم آپارتمانى 
داشتیم که فروختیم تا با پول آن... مجرى حرف هاى 
شــریعتمدارى را قطع کرد و گفت: نیــاز به توضیح 
نیســت و وقت برنامه هم تمام شده است که حسین 
شریعتمدارى گفت: البته ارزش آن پول هم یک سوم 
شده است!شــریعتمدارى کلاً براى رسانه ملى یک 
چهره محبوب اســت و صدالبته که قلم توانایى هم 

براى نگارش دارد.

رها عظیمى: هواداران «بختیار» تصمیم گرفتند 
خودى نشان دهند. آنان در ورزشگاه امجدیه سابق 
(شــیرودى امروز) تجمع کردند؛ تجمعى که هیچ 
نتیجه اى نداشــت و در برابر سیل خروشان ملتى 
که خواهان کنار رفتن شاه و دار و دسته اش بودند، 

صداى خفه اى بیش نبود.
چهل سال پیش در چنین روزى، فرماندار نظامى 
تهران به این دلیل که مــردم به مقررات حکومت 
نظامى اهمیت نمى دهند، ساعت منع عبور و مرور 
را کاهش داد؛ اما این موضــوع چیزى از درگیرى 

مردم با نظامیان کم نکرد.
در پایــان روز 18 بهمن ماه ســال 1357 پس از 
شــهادت عده اى در این روز، امــام خمینى (ره) 
فرمان دادند باید لیست اشخاص خائن به انقلاب 

افشا شود.
 در پایــان همین روز، تلاش مــردم و متخصصان 
جواب داد و فرســتنده اى ســیار در محل مدرسه 
علوى راه اندازى شد و نخســتین چیزى که از این 
فرستنده پخش شد، این بود: «اینجا تهران؛ کانال 

انقلاب».
امام خمینى(ره) همچنان مشغول ملاقات با مردم 
و گروه هاى مختلف بودند. همزمان رئیس جمهور و 

وزراى خارجه و دفاع آمریکا، پس از پایان مأموریت 
ژنرال  «هایزر» در ایران، جلســه اى بــا حضور او 

تشکیل دادند.
ســخنگوى وزارت خارجه آمریکا گفــت: وزارت 
خارجه آمریکا اعلام کرد؛ هنوز دولت بختیار را به 

رسمیت مى شناسد.
از طرفى سخنگوى کاخ ســفید گفت: بختیار باید 
نظر اکثریت مردم را بپذیرد. بختیــار هنوز براى 
ماندن امید داشت و نمى دانست چه رویداد بزرگى 

در شرف وقوع است.
 گفته شــد که جلســه اى میان امام و فرماندهان 
ارتش تشکیل شد. تحلیل «آسوشیتدپرس» این 
بود که ژنرال هاى ارتش به این نتیجه رسیده اند که 

براى کودتا قوى نیستند.
مجمع عمومى سازمان ملل متحد از اوضاع ایران 
اظهار نگرانى کرد. یک تبعه آمریکا که در اصفهان 
راننــده اى را مضروب کرده بود، توســط محکمه 

شرعى مردم، پس از پرداخت دیه، آزاد شد. 
ذکر این نکته از این جهت ضررى است که بدانید 
طبق قانون «کاپیتولاســیون»، محاکم ایران حق 
محاکمه هیچ یک از افراد تبعه آمریکا را نداشتند و 

این محاکمه خود حاوى پیام هاى مهمى بود.

احمدقواص در «العــرب» چاپ لندن 
نوشت: نزدیکى ترامپ به تهران، شباهت 
زیادى به نزدیکى رؤســاى پیش از او به 
این کشــور دارد که در راستاى «مهار» 
ایران اســت و نه از بین بردن آن. تهران 
به خوبى دریافته که هدف نهایى خروج 
ترامپ از توافق هسته اى، رسیدن به توافق 
دیگرى با ایران است. در ادامه این مطلب 
آمده است: ایران خطر مستقیمى براى 
ایالات متحده نیست و واشنگتن هم از این 
مسئله آگاه است؛ از این رو از زمان برپایى 
جمهورى اسلامى، بر همین اساس با آن 
تعامل داشته است.در سایه دولت ترامپ، 
ایالات متحده با ایــران به عنوان دولت 
بزرگى رفتار مى کند که باید بر سر نفوذ در 
خاورمیانه، با آن رقابت کند. همانطورکه 
این موضوع به خوبى در عراق نمایان شده 
است؛ جایى که واشــنگتن براى ترمیم 
نقش خود در آن تــلاش مى کند و پس 
از آنکه «پومپئو» طى ســفرى پنهانى 
به عراق رفت، وزیر خارجه ایران، ســفر 
علنى و چند روزه اى به این کشور داشت. 

زمانى که ایالات متحده، دیگر دولت ها را به 
شرکت در نشست بین المللى ورشو، براى 
بررسى راه هاى مبارزه با ایران فرامى خواند، 
بدین معناســت که آن را دولت بزرگى 
برمى شــمارد. هر چند به نظر مى رسد 
نشست مذکور، تنها یک نمایش رسانه اى 
بى فایده باشد؛ زیرا هیچ کس در جهان، 
قبل و بعد از این نشست، خواهان براندازى 
نظام تهران نیست و خود واشنگتن هم 
چنین چیزى نمى خواهــد. دولت هاى 
منطقه نیز خواستار سرنگونى نظام ایران 
نیســتند و براى آن تلاش نمى کنند. به 
طورکلى این دولت هــا از اتخاذ موضع 
واحدى در قبال ایران، ناتوان هســتند. 
«ژرژ مالبرونو» روزنامه نگار «لوفیگا» هم 
با اشاره به سفر «عراقچى» معاون وزیر 
امور خارجه ایران به پاریس براى انجام 
ششمین دور از گفت وگوهاى سیاسى 
بین دو کشور، در توئیترش نوشت: «بعد 
از شش ماه عدم حضور سفراى دو کشور، 
تبادل دیپلمات هاى دو کشور مى تواند در 

روزهاى آینده انجام شود.»

ســخنان دوگانــه ضرغامــى درباره 
فیلترینگ، زور مجلس به فدراســیون 
فوتبــال مى رســد؟، ورود پلیــس به 
ساماندهى زباله گردها، جزر و مدهاى 
غیر برجامى یــک رابطــه، مذاکرات 
پینگ پونگى براى آینده سوریه و هشدار 
صریح شــمخانى به ماجراجویى رژیم 
صهیونیســتى، جزو مواردى است که 
موضوع گزارش هاى خبرى و تحلیلى 
روزنامــه روز گذشــته قــرار گرفت.
روزنامه هاى چهارشنبه در حالى چاپ 
شد که ســخنان وزیر نفت در نشست 
خبرى روز سه شنبه با تیترها و عناوین 
مختلف در صفحات نخست بیشتر آن ها 

برجسته شده بود.
دیگر موضــوع داغ روزنامه هاى دیروز، 
مواضع اتحادیه اروپــا و واکنش ایران 
به آن در کنــار تحلیل هایــى درباره 
کنفرانس ضدایرانى ورشــو بودکه در 
گزارش ها و یادداشت هایى موضوع روز 
قرار گرفت. سخنرانى رئیس جمهور در 
مراسم جایزه سالانه کتاب با عناوینى 
همچون دوران انسداد گذشته است نیز 

از دیگر موضوعات مورد توجه سردبیران 
روزنامه ها در صفحات نخست روزنامه ها 
شده بود. روزنامه «شرق» تیتر یک خود 
«سکوت نفتى زنگنه» در کنار خبر وزیر 
نفت: تحریک مى کننــد حرف بزنیم، 
اما نمى زنیم را در صفحه نخست خود 
برجسته کرد و در بخشــى از گزارش 
دیروزش در این رابطه نوشــت: زنگنه 
بار دیگر بر موضع خود پافشارى کرد تا 
نشــان دهد، اطلاعات نفت قابل فاش 
کردن نیســت. او گفت: ما نمى توانیم 
همه چیز را به مردم بگوییم. مردم غریبه 
نیستند، اما آنچه منتشر مى شود، تنها 
به گوش مردم نمى رسد، بلکه اسرائیل 

و اشرار منطقه و آمریکا نیز مى شنوند.
روزنامه «کیهان» عنوان 12 غلط زیادى 
اروپا به جاى عمل به تعهدهاى برجام 
در انتقاد از بیانیــه دوازده بندى به نام 
«جمع بندى» درباره ایران را تیتر یک 
دیروز خود کرد و در ســرمقاله خود به 
تحلیل تهدیدهــاى ترامپ عیله ایران 
پرداخت و آن را داراى مصرف غیر ایرانى 

ارزیابى کرد.

سرمقاله

در حال آزمایش نسل هشتم سانتریفیوژها هستیمحتى اگر در دولت بنى صدر، خدمتى داشتیم باید بازگو شود
حجت الاسلام مجتبى ذوالنور-نماینده مجلس: در تبیین دستاوردهاى انقلاب اسلامى، حتى اگر در دولت «بنى صدر»، 
خدمتى داشتیم باید بازگو شود؛ زیرا هر خدمتى انجام شده، کارى براى انقلاب و نظام بوده است. جایگاه و منصب ماندنى 
نیست و بین افراد مى چرخد؛ بنابراین باید به مردم خدمت کنیم و براى صیانت از انقلاب در صحنه باشیم. طى سال هاى اخیر 
در بسیارى از حوزه ها پیشرفت کردیم. اگر امروز دشمن ما را به ساخت بمب هسته اى متهم مى کند چون توانمندى هاى 
دانش هسته اى در ایران را باور دارد. هنوز مشکلات اقتصادى در کشور وجود دارد؛ یک جاهایى هنر داشته ایم و تحریم ها را 

دور زدیم یک جاهایى هنر بزرگ ترى نشان دادیم و به خودکفایى رسیدیم.

على اکبر صالحى-رئیس سازمان انرژى اتمى: ایران امروز توانایى غنى سازى در هر سطح بالایى را دارد و پس از پایان توافق 
هسته اى، قادر خواهیم بود سانتریفیوژهایى را که مى خواهیم، تولید کنیم. ما اکنون در حال آزمایش نسل هشتم سانتریفیوژها 
هستیم و این مسئله 5 تا 6 سال به طول مى انجامد. فعالیت ما در چارچوب توافق هسته اى است که مانع فعالیت هاى تحقیقاتى 
در سانتریفیوژهاى مدرن نمى شود. ایران امیدوار است که اروپایى ها براى ایجاد طراحى جدید براى سانتریفیوژها بر اساس 
وعده هاى خود همکارى کنند؛ اما اگر آن ها کم کارى کنند، گزینه هاى زیادى خواهیم داشت اما ما مایل به این کار نیستیم. اگر 

تصمیم بگیریم که به دوره قبل از برجام بازگردیم در آن زمان سطح غنى سازى را هرچقدر بخواهیم بالا مى بریم.
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شریعتمدارى که پیر نیست!   به دنبــال اظهــارات تند زنگنه 2
علیه مدیرمســئول کیهان، این روزنامه 
واکنش تندى بــه وزیرنفت در کنفرانس 
مطبوعاتى او نشان داد. خبرنگار کیهان با 
پیش کشیدن سن زنگنه و معاونانش گفت: 
آیا زمان آن نرســیده که وقتى انقلاب در 
31سالگى به شما اعتماد کرد و وزیر شدید، 
شما هم به جوانان میدان بدهید؟ زنگنه هم 
پاسخ داد: عطش من از مدیرمسئول کیهان 
براى خدمت بیشتر نیست. کیهان در جواب 
نوشته شریعتمدارى فقط 71 سال دارد و 

کیهان هم دولتى محسوب نمى شود!

ایران شریف تر از تمام دنیا «مهدى الصمیدعى» مفتى اهل 3
سنت «عراق» در گفت وگو با روزنامه 
«القدس العربى» گفت: ایران شریف تر 
از تمام دنیاست؛ زیرا قبول کرد نام خود را 

جمهورى اسلامى ایران بگذارد.
 وقتى مى بینیم مسلمانى به جاى اسم 
«رانیا»، نام «فاطمه» را براى دخترش 
مى گذارد احساس سربلندى مى کنم. 
حتى اگر مرا در  زمــره افراد نزدیک به 
ایران قرار دهند، من به اسلام و عراقى 
بودنم احســاس بزرگى و ســربلندى 

مى کنم.

غیر محرمانه

اندازه فهــم خود حرف  بزنید!1
آیت اله «محمدیزدى» گفت: کسى 
که علیه حجاب حــرف مى زند، باید 
مواظب باشــد دربــاره حجاب چه 
مى گوید؟ باید بلد باشد وقتى از اسلام 
حرف مى زند، چه مى گوید. ما انقلاب 
کردیم تا کســى بى حجاب نباشد؛ 
زیرگلویش را باز نکند و هرچه دلش 
خواست علیه اسلام و انقلاب حرف 
نزند. اگر رئیس جمهور باشد، باید به 
مردم خدمت کند. به اندازه علم و فهم 

خود بگوید.

شفاف سازى شد لغــو ســخنرانى 4 ماجــراى 
 «لاریجانى» در کرج شــفاف شد. قائم 
مقام شوراى هماهنگى تبلیغات اسلامى 
توضیح داد:به امــام جمعه کرج اطلاع 
دادیم و ایشان بعد نوشته بود، سخنران 
راهپیمایى باید انقلابى باشد. ما به این 
باور قائل نیســتیم که آقاى لاریجانى 
فردى غیرانقلابى اســت. الان استان ها 
و استاندارانى داریم که تماس گرفتند 
و جاهایى که سخنران غیردولتى است، 
اصرار داشــتند باید ســخنران دولتى 

دعوت شود.

لباس متفاوت «ملانیا»
«ملانیا ترامپ»، همسر «دونالد ترامپ»، رئیس جمهور آمریکا که از زمان کریسمس تاکنون 
به طور رسمى در انظار عمومى حاضر نشده بود، در سخنرانى سالانه رئیس جمهور آمریکا در 
مقابل کنگره حضور یافت؛ اما بر خلاف دیگر زنان حاضر در کنگره که لباس سفید بر تن کرده 

بودند، او با لباسى مشکى در این سخنرانى شرکت کرد.
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